Deci vd punem in vedere i portmcim Cu tdrie credinIei voastre ca
oricind i ori de cite ori vi se va cere aceasta de cdtre domnul episoop
sus-zis sau in numele sdu de slujbasii i imputernicitii lui voi sd trirni-
teti spre mdrturie omul vostru vrednic de crezare, pentru indeplinirea
celor de mai sus, in tata Cdruia omul nostru Nicolae, fiul lui Alba de
Mojad sau loan, fiul luí loan de Paieu, ori Matia de Pata sau Ladislau
zis Cehul de Rediu ori Ladislau, fiul lui Martin de Totoiu, sau Nicolae,
flul lui Valentin de Herepea, in lipsa celorlalti, sà Indeplineasca toate
cele de mai sus si fiecare in parte din cele de mai sus, in chipul mai
sus ardtat. i dupd adestea, ori de cite ori se va cuveni sau va fi nevoie,
voi sd räspundeti in scris intocmai Maiestätii noastre despre tot ce s-a
f dcut.

Dat la Visegrad, in vinerea dinaintea duminiicii Oculi, in anul
Domnului o mie trei sute saizeci i noud.

lar cele de fatd vor avea tdrie tirnp de un an de la darea acestei
scrisori. Dat ca mai sus.

Arh, Stat. Cluj.-Napoca, fam. Banffy.
Arh. Nat. Magh., DI. 30 397. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1369.
Transumpt in actut conventului din Cluj-Märia-§tur din 11 mai 1369, nr. 384.

I Corect: super iuribus.
2 Astfel In text, probabil in loe de sic (non) minus.
3 Corect: venerabilis in Christo patris, domini Andree, eiusdent ecclesie epis-

copi.
4 Corect: interempta pariter.
5h text lipset4te; completare probabilfi dupà sens.
6 Corect: prerogativam faciendam,
7 Corect: ab.
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-11 Corect: possessorurn.
9 Corect: longinquum.
15 C.orect: utt.
11 Corect: casa.
u Corect: quispiam.
13 In text Itpseste; completare probabila dup5 sens,
14 Corect: obviatio.
15 Corect: \privi/egict/ium.

Corect: vestrum.
Corect: totius.

376 1369 ,martie 13, (Cenad)

Capitulum ecclesie Clianadyensis, omnibus Christi fidelibus, pre-
sentibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris salutem in
emnium saluatore. Ad universorum nOticiam harum serie literarum vo-
lumus peruenire, hinc est quod nos recepimus literas excellentissimi
principis; domini Lodomici, dei gracia illustris regis Hungarie, domini
nostri naturalis, omni cum honore, in hec verba: (Urmeazift actu/ lui
Ludovic. I, regele Ungariei, din 27 februarie 1369, vezi nr. 374). Nos,
igitur, preceptis eiusdem domini nostri regis in omnibus obedire cupien-
tes uf tenemur unacum prenominato Nicolao dicto Pycher, homina cel-
smuctinis sue, unum ex nobis, discretum virum, videlicet dominum Mat-
hiam, custodem ecclesie nostre, frater nostrum in Christo reverendum
pro testimonio transmisimus ad premissa mandata ipsius domini nostri
regit fideliter exequenda. Qui demum ad nos reversi, nobis consona et
conformi voce retulerunt per nos requisiti quod ipsi feria tercia pro-
cima post dominicam Oculi, proxime nunc preterita et aliis diebus adhoc
congruentibus, accessisent ad faciem preckicte possessionis Egerzeeg sua-
rumque pertinenciarum, easdem vicinis et commentaneis suis legitime
conuocatis, iuxta suas metas veteres et antiquas, novas ubi necesse tuis-
set erigendo, rearnbulassent, reambulatasque et ab aliorum possessiona-
riis iuribus metaliter separatas et distinctas, reliquissent, ipsosl eidem
iatenedicto bano et fratribus suis eo jure quo ad ipsos dinoscuntur per-
tinere perpetuo per eosdem possidendas, nullo penitus contradictore
existente. Mete autem quibus predicta possessio Egerzeeg et ad eandem
pertinentes a Vicinaris possessionibus separantur et distinguntur prout
iidem domini regis et nostri homines nobis retulerunt et in registro
reporfaverunt hoc ordine protenduntur: prima meta incipit penes viam
magnam qua irtur de dicta Egerzeeg versus Mezeusimlyo, ubi sunt due
mete terree antique renuate2 quarum una a parte orientis separat pos-
sesioni Egerzeegi alia vero a parte meridionali possessioni Sosd, ubi ver-
sus orientem secus eandem viam est una meta terrea de novo erecta.
Hinc ad eadem partem pergendo modico spacio est una meta terxea
cursualis, a hinc ad eandem plagam transeundo, sunt due mete terree
de novo posite, quarum una ab occidente existens separat possessioni
Erdeuthelek, ab oriente vero Egerzeeg antedicto, de hinc ad eandem
,plagam pergendo est una meta terrea de novo cumulata, ubi Theberpat-
haka cadit in rivulum Meeduispathaka. Inde reflectendo ad septemtrio-
nem venit ad rivUlUm Meeduispathaka, ubi sunt due mete terree una a
parte meridiei, alta vero a parte septemtrionali cursuales. Ad hoc ad
eandem partem girando, ubi Meeduispathaka cadit in fluvium Paganch,
uhi a parte L'intis est una nieta terrea de novo aggreta3 ului edam.
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dixerunt quod inter dictas possessiones Egerzeeg et Erdeuthelek riuulum
Meecluispathaka dictum pro meta reliquisse. Deinde fluvium Paganch
transeundo, circa eundem fluvium sunt due mete terree de novo posite,
quarum una a parte septemtrionali possessioni Dobaz Daan et filiorum
suorurn a parte vero merldionali Egerzeeg, Benedieti bani a fratrum
suorum separat et distingit. Ab hinc ad dictum4 partem septemtriona-
lem eundo est una meta terrea de novo posita. Hinc rivulum Holthpa-
ganch transeundo, secus eundem, versus septemtrionem ipmediate sunt
due mete terree antique renuate5, quarum una a parte occidentali pos-
session' Dobaaz et pertinenciis eiusdem a parte vero meridionali Eger-
zeeg separat et distingit. Hinc ad eandem partem septentrionalem eundo,
devenit ad duos metas terreas antiguas renuatas5, que separant ut
-priores. De inde permodicum spacium yacht :ad quendam rivulum Izgar-
pathakft vocatam et dictum rivulum Izgarpathaka ab eidem duabus me-
th terreis incipiendo usque ad caput eiusdem rivuli possessionibus Do-
baaz et Egerzeeg pro meta reliquissent, ubi videlicet in capite eiusdem
rivuli est una meta terrea de novo erecta. Hine per quendam montem
Berch vocatam, ad partem meridionaletrn eundo, devenit ad caput unius
rivuli Nogzekespathaka vocati, ubi sunt tres mete terree angulares re-
nuate2 quarurn una ab oriente possessioni regali Zeekus vocate, ab occi-
dende Dobaaz, a parte vero meridiei Egerzeeg, separat et distingit, ubi
mete predicte possessionis Egerzeeg cum Dobaaz terminantur. Delude
per idem berch eundo ad partem meridionalem, iuxta quandam viam,
qua itur de Egerzeeg versus Lugas, sunt due mete terree de novo erecte,
quarum una a parte meridiei Egerzeeg, ad septemtrionem vero Noglekes
separat et distingit. Ab hinc reflectendo ad orientem, per quendam mon-
ticulum Berch vocatum, ad magnum spacium girando, sunt due mete
terree de novo posite, quarum una a parte orientis distingit possessioni-
bus regalibus, a parte vero occidentes5, Benedict° Bano et fratribus suis
antedictis. Hine per idem berch reflectando, inter orientem et meridiem,
ad modicum spec-Wm pergendo, inter capita duorum rivulorum videlicet
Vizak et Vizzafuloupathaka vocatarum, ubi est una meta terrea cursua-
lis. Ad huc ad idem Berch girando, versus eandem partem, sunt due
mete terree de novo cumulate, quarum una a septemtrione separat pos-
sessioni Hudus, a parte vero meridiei Benedict° bano et fratribus suis
sepedictis. De hinc, per ipsum Berch procedendo ad. modicum spacium
relinquendo rivulum Vizzafoloupathaka est una meta terrea cursualis,
de novo posita. Inde per idem berch girando versus eandem partem,
videlicet in capite Kumanpathakafeu, sunt due mete terree quarum una
a parte orientis separat possessioni Hudus, a parte autem occidentis Be-
nedict° Bano et fratribus suis anotatis. Ad huc per ipsum Bercli per-
gendo versus eandem plagam, videlicet in capitubus rivulorum Sarmas-
pathakafeu, Tarazlopathakafeu et Vermispathakafeu nominatorum, stnt
tres mete terree de novo erecte, quarum una a parte orientis separat
possession' Lugaz, a parte meridiei Cumath a parte autem septemtrio-
nis Egerzeeg. Ad huc ad eandem partem pergendo, videlicet in capite
euiusdam rivuli Erusagpathakafeu, sunt due mete terree quarum una a
parte orientis possessionis CurnS%ath a parte vero occidentis Egerzeeg
separat et distingit. De hinc ad eandem plagam pergendo ubi cadit
Erusagpathaka in fluvium Paganch, sunt due mete terree de novo posite,
qtarum una a parte orientis provincie Cium!atth, alía autem a parte occi-
dentis .Egerz,eeg separat at distingit, tDeinde egrediendo ad orientem
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iuxta dictum fluvium, ubi Aranyasparthaka oadit in eundern fluvium
Paganch et ibi tra.nsit versus meridiem, ad ictum sagite transeundo,
sunt due mete terree de novo erecte, quarum una a parte orientis sepa-
rat possessioni OunVath a parte autem occidentis Egerzeeg. Ab bine
pergendo penes ipsum rivulum per magnum spacium ubi venit ad tres
metas terreas quarum a parte orients separat possessioni C-uanyatho a
parte, occidentis Egerzeeg, a parte vero meridiei Rauna, possessioni-
bus Benedict Beni et fratrum suorum predictorum a quibus quidem
duabus metis ...7 incipiendo dictum rivulum Aranyaspathaka, usque ad
tres metas principales possessionis Remethee, provinciis, Cumyath et
Egerzeeg pro meta reliquissent ubi mete possessionis Egerzeeg et ad
eandem pertinencium terminantur. In cuius rei testimonium perpetuam-
que firmitatem (presentes)8 concessimus literas privilegiales, pendentis
sigilli nostri munimine roboratas. -